



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบประมาณ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบประมาณ ๒๙ ล้านบาท ๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๔-๐๐๐-๐๐๐๒	ล่อฟ้าแรงสูง ๒๔-๒๖ เควี ๕ กิโลแอมป์	-๖๐- ชุด
๑.๑.๒ ๑-๐๔-๐๐๑-๐๑๐๐	ดรอพเอาต์ฟิวส์คัทเอ้าท์ ๓๓ เควี ๑๐๐ แอมป์	-๖๐- ชุด
๑.๑.๓ ๑-๐๑-๐๒๐-๐๐๐๑	เหล็กประกับไม้คอน ขนาด ๓๐x๖ มม. ยาว ๓๖๐ มม.	-๕๐๐- อัน

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่าย งบประมาณ ๒๙ ล้านบาท และใช้งานงบผู้ซื้อไฟ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก.

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ซื้อไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ. เห็นควรขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.

- ล่อฟ้าแรงสูง ๒๔-๒๖ เควี ๕ กิโลแอมป์ จำนวน -๖๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๒,๖๖๕.- บาท เป็นเงิน ๑๕๙,๙๐๐.- บาท
- ดรอพเอาต์ฟิวส์คัทเอ้าท์ ๓๓ เควี ๑๐๐ แอมป์ จำนวน -๖๐- ชุด
ในราคาชุดละ ๑,๘๐๐.- บาท เป็นเงิน ๑๐๘,๐๐๐.- บาท
- เหล็กประกับไม้คอน ขนาด ๓๐x๖ มม. ยาว ๓๖๐ มม. จำนวน -๕๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๔๔.- บาท เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐.- บาท

รวม -๓- รายการ เป็นเงิน ๒๘๙,๙๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จาก ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ต เทคดิง แอนด์ เซอร์วิส ทั้งนี้ ผศบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขายและเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟอ.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท เอส.เค.เอส พาวเวอร์ ซัพพลาย จำกัด
- บริษัท เบลท์ เว็นเตอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จำกัด

(ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายในราคารวมสูงกว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส ซึ่ง ผศบ.กฟอ. บปก. พิจารณา ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส เนื่องจาก จำหน่ายในราคาต่ำสุด และผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐาน กฟผ.กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้วทาง หจก.ฯ แจ้งให้ทราบว่าราคาที่เสนอเป็นราคาต่ำสุดแล้ว ไม่สามารถลดลงได้อีก ทั้งนี้ราคาที่เสนอได้รวมค่าขนส่งถึงการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง ตามหนังสือเรื่องการเจรจาต่อรองราคา หจก.ฯ ลว. ๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ (แนบ) ตามข้อบังคับว่าด้วยการจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ จึงขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ ต่ำกว่าราคากลาง โดยให้เบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ ภายใต้ WBS : C-๕๘-H-BPKXX.๑๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้-

๒.๓.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง ผอ.กส.

๒.๓.๒ นายชิษณุธร พันธวารีย์ ตำแหน่ง วศก.๖

๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ ดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

ผอ.ค.บ. กฟอ.บปก.

-อนุมัติจัดซื้อในวงเงิน ๒๔๙,๙๐๐.-บาท



(นายศุภกิตกร กลิ่นทวี)

ผอ.ก.พอ.บปก.

๕ ก.ค. ๒๕๕๘

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง/ หน่วย กพท.	รวมราคา กลาง	ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง (หน่วย/บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วย/บาท)	คิดเป็น %
						หจก.UTS	ราคารวม	บ.เบสท์	ราคารวม	บ.SKS	ราคารวม					
1	1-04-000-0002	ล้อยัก 24-26 เครี่ 5 กิโลแอมป์	60	2,674.00	160,440.00	2,665.00	159,900.00	2,670.00	160,200.00	2,665.00	159,900.00	หจก.UTS	159,900.00	-	9.00	-
2	1-04-001-0100	ครอบเพาท์ไฟร์สตัคเกอร์ 33 เครี่ 100 แอมป์	60	1,803.00	108,180.00	1,800.00	108,000.00	1,850.00	111,000.00	1,890.00	113,400.00	หจก.UTS	108,000.00	-	3.00	-
3	1-01-020-0001	เหล็กประกับไม้คอน ขนาด 30x6x760 มม.	500	49.40	24,700.00	44.00	22,000.00	48.00	24,000.00	49.00	24,500.00	หจก.UTS	22,000.00	-	5.40	-
		ราคารวม			293,320.00		289,900.00		295,200.00		297,800.00		289,900.00			
รวมเงิน													289,900.00			

สองแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน

ต่ำกว่าราคากลาง = 3,420.-บาท

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ) 2322/2558

รายละเอียด : จัดซื้อสื่อฟ้าแรงสูง 24-26 Kv.5 Ka.,ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ 33 Kv. 100 a.และเหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760 มม. งบผู้ใช้ไฟ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันท่อนมัติ : 5 ตุลาคม 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง :

-

รายชื่อผู้ซื้อแบบประกวดราคา/แบบสอบราคา :

-

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บ.เอส.เค.เอส พาวเวอร์ ซัพพลาย จก.วงเงิน 297,800 บาท

บ.เบสท์ เว็นเดอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จก.วงเงิน 295,200 บาท

หจก.ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส วงเงิน 289,900 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

หจก.ยูไนเต็ด เทรดิง แอนด์ เซอร์วิส วงเงิน 289,900 บาท

เหตุผล : -

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันท่อนมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด